
Муниципальное казённое учреждение «Управление образования» 

Администрации города Симферополя Республики Крым 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1 им. И.В.Курчатова» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

                  
295000, г. Симферополь                                                                                                       тел./факс 27- 23- 37, 27- 36- 10  

ул. Екатерининская, 32                                                                                     E – mail: school1_simferopol@crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 

« 16 »   января  2024г.                                                                                              №  40   

Об итогах проведения 

Курчатовской недели 

в 2023-2024 году 

 

В соответствии с приказом МБОУ «Гимназия №1 им.И.В.Курчатова» (далее 

– Гимназия) и планом мероприятий Дорожной карты инновационной площадки 

«Курчатовский класс» в целях популяризации личности И.В.Курчатова и в связи со 

121-й годовщиной со дня рождения академика АН СССР И.В.Курчатова с 

09.01.2024года по 12.01.2024 года в Гимназии проведена Курчатовская неделя. 

Мероприятия, предусмотренные планом выполнены: 

-на всех этажах Гимназии оформлены выставки, посвящённые жизненному и 

трудовому пути И.В.Курчатова в виде стенгазет, плакатов, информационных 

стендов; 

-организован просмотр программ «Картина мира с Михаилом Ковальчуком» 

в 5К и 6К классах – программа «Здоровье и вирусы», в 7К и 8К классах – 

«Искусственный интеллект и цифровые системы» с последующим обсуждением; 

-проведены открытые уроки: посещены - математика в 5К, геометрия в 7К, 

вероятность и статистика в 8К, биология в 6К, физика в 7К. Не посещены уроки 

химии в связи с отсутствием учителя по болезни; 

-проведены межклассные турниры «Юный эрудит» (8К и 6К, 7К и 5К). 

Вопросы готовили старшие курчатовцы под руководством классных 

руководителей; 

-организована и проведена экскурсия для 5Ки 6К классов в Музей Гимназии 

к экспозиции, посвящённой И.В.Курчатову. Экскурсию проводили учащиеся 8К 

класса; 

-посещение интерактивного музей знаний и открытий «Знаниум» командой 

– участниками Курчатовского турнира; 

-проведены экскурсии в предметные кабинеты физики и биологии для 

учащихся 4-х классов. Не посещён кабинет химии в связи с отсутствием учителя 

по болезни. 



-12 января 2024г. состоялось торжественное возложение цветов к памятнику 

И.В.Курчатова во дворе Гимназии; 

-проведен школьный отборочный этап конференции «Курчатовские чтения». 

Заслушано 67 работ. По результатам проведён предварительный отбор работ на 

региональную конференцию «Научные чтения им.И.В.Курчатова». 

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать выполненным план проведения Курчатовской недели в 2023-2024 

учебном году. 

2. Данный приказ с фотоотчётом разместить на сайте Гимназии в разделе 

«Курчатовский класс» 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                      И.В.Гребенникова 

 

 

 
 

 

 

 

В дело № _____ за _______ год 
Секретарь 
 

(подпись) 
 

(дата) 


		2024-01-31T13:05:28+0300
	Гребенникова Ирина Владимировна
	Директор




